回  答  書

７西財第２－３３０号

令和７年７月１４日

入札参加者 各位

                                   西尾市長 中村  健

                                   （公 印 省 略）

下記のとおり質疑がありましたので回答します。

記

案 件 番 号 507200330

工 事 （ 業 務 ） 名 （仮称）西尾市雨水対策マスタープラン策定業務

路 線 名 ―

工 事 （ 業 務 ） 場 所  西尾市全域

質疑事項欄  回 答 欄

① 特記仕様書

「7 対策メニューの検討」について

気候変動に向けた対策や流域治水の観点から

新たに取り組むべき対策などの検討、適切な

実施時期の検討を行うとのことですが、この

検討の中でシミュレーションは必要でしょう

か。（対策の効果検証や対策効果を踏まえた段

階的な実施計画の検討など）

本業務ではシミュレーションを行う必要はありま

せん。

② シミュレーションが必要な場合、過去に構築

された解析モデルのデータを提供いただくこ

とは可能でしょうか？

シミュレーションは不要です。